



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31
REPUBLICA-SE POR INCORREÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Sidrolândia-MS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo inc. IV do art. 3º da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, e do art. 9º, §1º, VII do Decreto Municipal 101/2013 e Portaria 711/2022, **ADJUDICA** os itens ao (s) licitante (s) vencedor (s) do torneio licitatório Nº 84/2023, Pregão Eletrônico Nº 29/2023, que versa sobre a **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE PINTURA PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS**

3M PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
04	APLICADOR E RASPADOR DE MASSA E SILICONE/ REMOVEDOR-ESPATULA Para Preparo, nivelamento, revestimento, impermeabilização de superfícies, aplicação de argamassas e outros tipos de materiais. Aspectos: Cabo em formato ergonômico extremamente confortável. Material da chapa: Aço. Cabo: Fechado, madeira	UN	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	Max
22	FITA ZEBRADA (PRETA E AMARELA) Para interdição, sinalização, balizamento ou demarcação em geral nos setores da construção civil, indústrias, construtoras, transportes, órgãos públicos.	Rolo	614	R\$ 8,15	R\$ 5.004,10	Plastcor
23	FIXADOR PRA PINTURA EM CAL Acelera o processo de fixação de caiações. Produto com alto poder de fixação à base de cal ou aplicações de todos os tipos de caiações em paredes, assegurando a melhor aderência da tinta na superfície sem alterar suas características	UN	240	R\$ 4,79	R\$ 1.149,60	Juntalider
24	GARFO PARA ROLO DE PINTURA 23CM	UN	200	R\$ 2,37	R\$ 474,00	Roma
31	LONA PLASTICA PRETA 100 MICRA X 06 M	M²	1260	R\$ 1,35	R\$ 1.701,00	Lonax
34	MASSA DE CALAFETAR 350 GR Para calafetado de juntas estáticas, fendas, sobreposição de telhas de amianto, alumínio, caixilhos, janelas, painéis, entre outros	UN	320	R\$ 18,90	R\$ 6.048,00	Carplast
37	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 1 TRINCHA	UN	205	R\$ 1,31	R\$ 268,55	Roma



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

38	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 4 TRINCHA	UN	195	R\$ 5,50	R\$ 1.072,50	Roma
41	REMOVEDOR LÍQUIDO OU GEL DE TINTAS E VERNIZES A BASE DE SOLVENTE 900ML. Para remover películas dos mais variados tipos de superfícies, como: ferro, aço, madeiras, pisos, etc. na embalagem deve constar data de fabricação, validade e lote do produto.	Fras-co	865	R\$ 23,00	R\$ 19.895,00	Sparlack
48	SELADOR PARA ALVENARIA ACABAMENTO FOSCO 3,6 LITROS	UN	370	R\$ 11,36	R\$ 4.203,20	Arara Azul
53	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LTS CORES VARIADAS	Lata	560	R\$ 44,80	R\$ 25.088,00	Arara Azul
59	VERNIZ 3 600 MOGNO 7891019154333	Lata	610	R\$ 35,00	R\$ 21.350,00	Arara Azul
				VALOR TOTAL: R\$ 87.752,45		

CASA 10 COMERCIO E ADM. DE OBRAS EIRELI						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
05	ARGAMASSA PARA PISO EXTERNO Para aplicação em sobreposição de revestimentos novos sobre antigos como cerâmicas, porcelanatos e pedras naturais (ardósia, pedra mineira, Miracema, São Tomé e Goiás) em paredes e pisos de áreas externas.	SC	720	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00	Argasul
06	ARGAMASSA PARA PISO INTERNA Para o assentamento de revestimentos e pisos cerâmicos em ambientes internos.	SC	720	R\$ 9,00	R\$ 6.480,00	Argasul
08	BANDEJA PINTURA 10CM	UN	145	R\$ 4,00	R\$ 580,00	Thompson
11	BROCHA P/ PINTURA RETANGULAR	UN	190	R\$ 4,06	R\$ 771,40	Max
12	CABO EXTENSOR REGULAVEL EM ALUMINIO Até 6 metros - 2 estágios de abertura/fechamento. Fabricado em alumínio e polipropileno	UN	163	R\$ 80,00	R\$ 13.040,00	Compel
27	LIXA PARA LIXAR PAREDE Para uso em alvenaria, preparando a superfície para receber a tinta, abrindo a porosidade da parede	UN	860	R\$ 1,00	R\$ 860,00	Tatu



PÁGINA: 60

ASS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

39	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 3 4 TRINCHA	UN	205	R\$ 1,25	R\$ 256,25	Roma
57	TRINCHA P/PINTURA EM CAL. 165X57X60MM, COM CABO	UN	350	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00	Compel
67	TINNER GALÃO 5LT	Litro	402	R\$ 65,36	R\$ 26.274,72	Arara Azul
				VALOR TOTAL: R\$ 61.882,37		

EVERTOM LUIZ DE SOUZA LUSCERO LTDA

Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
07	BALDE PARA PINTURA COM CAPACIDADE DE 10L Com medidor de litros, escorregador de tinta, dupla área de rolagem, alça reforçada e gancho para fixação em escadas	UN	150	R\$ 11,58	R\$ 1.737,00	Max
09	BANDEJA PINTURA 23CM	UN	150	R\$ 5,08	R\$ 762,00	Max
10	BROCHA P/ PINTURA REDONDA	UN	190	R\$ 3,79	R\$ 720,10	Max
18	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 30 CM	UN	80	R\$ 10,01	R\$ 800,80	Max
19	ESPÁTULA EM AÇO CABO DE MADEIRA COM 150MM Para aplicação e nivelamento de massa corrida na superfície. Conta com cabo de madeira com verniz, lamina de aço inox e Haste fixada no cabo com encaixe	UN	80	R\$ 5,08	R\$ 406,40	Max
20	FITA ADESIVA KRAFT 25 MM X 50 M	Rolo	540	R\$ 2,35	R\$ 1.269,00	Adere
21	FITA ADESIVA KRAFT 50 MM X 50 M	Rolo	540	R\$ 9,40	R\$ 5.076,00	Adere
35	PALHA DE AÇO N 01 - PACOTE	UN	470	R\$ 0,87	R\$ 408,90	Veja
36	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 1 2 TRINCHA	UN	185	R\$ 0,97	R\$ 179,45	Roma
42	ROLO DE LA PARA PINTURA COM CABO 23 CM ANTI GOTA	UN	410	R\$ 11,80	R\$ 4.838,00	Condor
43	ROLO ESPECIAL PARA PINTURA EPÓXI 23CM	UN	370	R\$ 5,47	R\$ 2.023,90	Condor
44	ROLO MÉDIO PARA PINTAR MATERIAL ESPUMA, 10CM	UN	320	R\$ 1,98	R\$ 633,60	Roma
45	ROLO PEQUENO PARA PINTAR MATERIAL ESPUMA 5CM	UN	370	R\$ 1,44	R\$ 532,80	Roma



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

46	ROLOS DE PINTURA LÃ DE CARNEIRO 10CM	UN	310	R\$ 3,45	R\$ 1.069,50	Condor
47	SELADOR ACRILICO LATA 18L	UN	615	R\$ 24,90	R\$ 15.313,50	Hidracor
49	TINNER GALÃO 5LT	Litro	1208	R\$ 19,02	R\$ 22.976,16	Itaqua
56	TINTA PISO 18 LT CINZA 1081 Tinta acrílica especial para pisos cimentados. Acabamento fosco. Lata 18 litros. Cor variada. Linha Premium. Lavável. Uso externo. Sem cheiro ou baixo odor. Rendimento de 250 a 350 m² por demão. Na embalagem deve constar a data de fabricação, lote e validade	Lata	380	R\$ 31,95	R\$ 12.141,00	Hidracor
60	VERNIZ 3 600 FILTRO SOLAR 7891260025734	Lata	05	R\$ 53,30	R\$ 266,50	Hidracor
61	TELHA DE AÇO GALVALUME TRAPEZOIDAL 40 MM 12 MTS ZINCO ALUMINIO	UN	05	R\$ 218,95	R\$ 1.094,75	Hidracor
62	GESSO EM PO BRANCO 1KG	UN	120	R\$ 2,19	R\$ 262,80	Juntalider
63	PAPEL SALVA PISO 0,50M X 25M	Rolo	140	R\$ 139,80	R\$ 19.572,00	Salvabras
64	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 2 TRINCHA	UN	170	R\$ 2,40	R\$ 408,00	Roma
65	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA MEDIO 4 TRINCHA	UN	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90	Roma
66	CAL LÍQUIDA. FRASCO DE 20 LTROS	UN	183	R\$ 91,80	R\$ 16.799,40	Sika
				VALOR TOTAL: R\$ 109.333,46		

LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
52	TINTA ESMALTE SINTETICO 0 9 LTS COR AZUL FRANCA	Lata	470	R\$ 20,00	R\$ 9.400,00	Paris Collor
55	TINTA LATEX VINIL ACRILICO LATA 18 LITROS COR VARIÁVEL Tinta com acabamento fosco, tendo em sua composição, resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, com baixo odor e lavável	UN	342	R\$ 99,99	R\$ 34.196,58	Paris Collor
58	VERNIZ 3 600 INCOLOR 7891019154173	Lata	655	R\$ 60,00	R\$ 39.300,00	Paris Collor
				VALOR TOTAL: R\$ 82.896,58		



PÁGINA: 62

ASS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

MIX COMERCIO, CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
25	GESSO EM PO BRANCO 20KG	UN	180	R\$ 35,00	R\$ 6.300,00	Gypsum
28	LIXA PARA MASSA FOLHA N 220	FLS	870	R\$ 0,75	R\$ 652,50	3M
29	LIXA PARA MASSA FOLHA N 100	FLS	820	R\$ 0,65	R\$ 533,00	3M
30	LIXA PARA MASSA FOLHA N 180	FLS	820	R\$ 3,00	R\$ 2.460,00	3M
				VALOR TOTAL: R\$ 9.945,50		

RM SOLUÇÕES EM NEGOCIOS LTDA						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
13	CABO P/ ROLO DE PINTURA 23 CM	UN	280	R\$ 3,75	R\$ 1.050,00	Compel
14	CABO TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 02 MTS PROLONGADOR EXTENSOR	UN	75	R\$ 7,80	R\$ 585,00	Compel
15	CABO TELESCOPICO PARA ROLO DE PINTURA 03 MTS PROLONGADOR EXTENSOR	UN	78	R\$ 19,60	R\$ 1.528,80	Compel
16	CAL LÍQUIDA. FRASCO DE 20 LTROS.	UN	552	R\$ 88,00	R\$ 48.576,00	Nova Massa
26	GESSO ESTUQUE EM PÓ MIX GESSO SECAGEM RÁPIDA Para reparo em paredes, revestimento, colocação de molduras, acabamento de forros de gesso e para modelagem de placas 3d e tijolinhos de gesso em formas e artesanato.	KG	210	R\$ 2,30	R\$ 483,00	Uso
50	TINTA ACRILICA PARA PAREDE 18 LITROS	UN	720	R\$ 54,00	R\$ 38.880,00	Nova Tinta
				VALOR TOTAL: R\$ 91.102,80		

ROCAMORA SERVIÇOS DE ESCRITORIO ADMINISTRATIVO EIRELI						
Lote	Especificação	Unid	Quant	Valor Unit.	Valor Total	Marca
01	ADENSARITE 1 LITRO liquido para dar liga em massa de cimento	UN	190	R\$ 4,88	R\$ 927,20	Usecal
02	AGUA RAZ 5 LT 1035	Lata	500	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	Itaqua
03	AGUA RAZ LATA 900 ML diluente para uso em tintas e vernizes a base	Lata	785	R\$ 5,88	R\$ 4.615,80	Itaqua



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
 CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31

	de solvente. Baixo odor.na embalagem deve constar data de fabricação, validade e lote do produto.					
17	CAL PARA PINTURA Cal pura micro pulverizada e refinada, indicada para a pintura em interiores e exteriores. Hidratada por processo químico e isenta de areia e resíduos, com agente p4 (aderente e secante). Saca com 08 kg	SC	2785	R\$ 9,78	R\$ 27.237,30	Itau
32	MASSA ACRILICA LATA 18L	UN	270	R\$ 69,90	R\$ 18.873,00	Hidraco
33	MASSA DE CALAFETAR 350 GR Para calafetagem de juntas estáticas, fendas, sobreposição de telhas de amianto, alumínio, caixilhos, janelas, painéis, entre outros	UN	320	R\$ 19,80	R\$ 6.336,00	Hidracor
40	PINCEL PARA PINTURA IMOBILIARIA SIMPLES 3 TRINCHA	UN	205	R\$ 5,11	R\$ 1.047,55	Roma
51	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML GESSO BRILHANTE	UN	800	R\$ 44,50	R\$ 35.600,00	Hidracor
54	TINTA LATEX A BASE DE ÁGUA 18 LT CORES VARIADAS	UN	379	R\$ 56,00	R\$ 21.224,00	Hidracor
68	TINTA LATEX A BASE DE ÁGUA 18 LT CORES VARIADAS	UN	126	R\$ 56,00	R\$ 7.056,00	Hidracor
69	TINTA LATEX VINIL ACRILICO LATA 18 LITROS COR VARIÁVEL Tinta com acabamento fosco, tendo em sua composição, resina a base de dispersão aquosa de copolímero estireno acrílico, com baixo odor e lavável	UN	113	R\$ 82,00	R\$ 9.266,00	Hidraco
				VALOR TOTAL: R\$ 149.682,85		

Sidrolândia/MS, 19 de maio de 2023.

DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES
 Pregoeiro